

Poistenie zásielky počas zahraničnej prepravy

Union poisťovňa, a.s.

Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1

IČO: 31 322 051 / DIČ: 20 20 800 353

číslo účtu: 6600547 090/1111 UniCredit Bank Slovakia a.s.

Slovenská republika

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B

(ďalej len "Union")

a

Ústredie ľudovej umeleckej výroby

IČO: 16 44 29

Obchodná 64, 816 11 Bratislava

číslo účtu: 7000071441/8180,

Štátna pokladnica SR

Poistený zapísaný v registri Ministerstva kultúry SR zo dňa 07.06.1994

(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poistnú zmluvu o

poistení zásielky počas zahraničnej prepravy.

Rozsah poistenia

Rozsah poistného krytia určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy (ďalej len "VPPPZZP/0603"), ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Rozsah poistenia doleuvedenej zásielky sa dojednáva v zmysle čl. 4 bod 1 a) VPPPZZP/0603.

Predmet poistenia

Druh tovaru (zásielky): ľudovoumelecké výrobky (drotárske výrobky) podľa priloženého zoznamu – príloha č. 1 a 2 – majetok iného

Poistná suma: 1.483.400,- Sk **Spoluúčasť:** 6.000,-Sk
na odcudzenie 10%, min. 6.000,-Sk

Sadzba: 4,5% **Poistné:** 6.675,- Sk

Spôsob dopravy: cestná – autom

Miesto odoslania: ÚEUV **Štát:** Slovenská republika
Obchodná 64
816 11 Bratislava



Miesto určenia: Slovenský inštitút
Jílska 450/16, Praha 1

Štát: Česká republika

Poistná doba: podľa čl. 7 VPPPZZP/0603

Poistenie nadobúda platnosť dňom: 30.04.2007

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy VPPPZZP/0603.

Okrem povinností uvedených v čl. 13 VPPPZZP/0603 je poistený povinný:

1. oznámiť zmenu začiatku poistenia na adresu Unionu.
2. zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň jednej osoby vo vozidle počas prepravy zásielky.

Osobitné dojednania:

1. Poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží poistený a jeden Union.

Poistné spolu	6.675,-Sk
Dátum splatnosti poistného	30.04.2007
Spôsob platby poistného	jednorazovo
Platba	prevodným príkazom
Bankové spojenie	číslo účtu 6600547 090/1111 v UniCredit Bank Slovakia a.s.
Variabilný symbol	2051448

V Bratislave, dňa 27.04.2007

V Bratislave, dňa 27.04.2007

ÚSTREDIE
ĽUDOVEJ UMELECKEJ VÝROBY
OBCHODNÁ 64
810 11 BRATISLAVA 1
-01-

Ústredie ľudovej umeleckej výroby
Ing. Milan Beljak

Union
Poisťovňa
Union poisťovňa, a.s.
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava

Union poisťovňa, a.s.
Ing. Jana Saidlerová

Výstava Výtvarné dimenzie drotárstva - Zoznam exponátov

Por.č	Názov	Cena
1.	Hanula Michal: Hojdacie kreslo, antikor, ohýbané drevo	30 000
2.	Hanula Michal: Stojanová lampa, antikorový drôt, plech, drevo	8 000
3.	Pecuch Slavomír: Misa s prelamovaným okrajom, počiernený drôt	24 000
4.	Pecuch Slavomír: Vázy drôtené, počiernený drôt, 2 ks á 2 000.-/ks	4 000
5.	Pecuch Slavomír: Svetidlá stolové, počiernený drôt, 2 ks á 3 000.-/ks	6 000
6.	Mišurda Šimon: Stojanová lampa - trojnožka Midi, antikor	14 000
7.	Mišurda Šimon: Stojanová lampa - trojnožka Maxi, antikor	14 000
8.	Mišurda Šimon: Misa, antikor, drevo	3 000
9.	Mišurda Šimon: Svetidlo závesné, hliníkový plech, poniklovaný drôt	10 000
10.	Menkynová Jana: Dekoratívne misy, 4 ks á	13 000
11.	Drotár Jaroslav: Bez názvu, objekt, pozinkovaný drôt	25 000
12.	Drotár Jaroslav: Univerzum, objekt, pozinkovaný drôt	38 000
13.	Balko Marek: Autoportrét, plastika, pozinkovaný drôt	25 000
14.	Jurovatý Ladislav st: Sv. Barbora, plastika, oceľový a pozink. drôt a plech	400 000
15.	Jurovatý Ladislav ml.: Dunajské motívy I. - III., reliéfy, oceľ. a pozink. drôt a plech	350 000
16.	Krajčová Mária: Šumivé sny, dekoratívny záves, oceľ., pozink. a včelársky drôt, kamene	35 000
17.	Šabo Ladislav/Fibichová Zdena: Rodná hruda, objekt, pálená hlina, oceľový drôt	50 000
18.	Šabo Ladislav/Fibichová Zdena: Veľmi krehká vec, objekt, pálená hlina, oceľový drôt	50 000
19.	Krajčíriková Zuzana: Šperky objekty I. - IV. včelársky drôt a osteofix, 4 ks, á 8 000	32 000
20.	Bumbálová Zuzana: Misa na ovocie, pozinkovaný drôt	1 000
21.	Tyková Danica: Stoličky, dekor. predm., drôt, kovové komponenty 3 ks á 3 000.- /ks	9 000
22.	Krajčová Dana: Anjel, plastika, cu drôt, pálená hlina	15 000
23.	Krajčová Dana: Figúra I., plastika, cu drôt, pálená hlina	10 000
24.	Krajčová Dana: Figúra II., plastika, cu drôt, pálená hlina	10 000
25.	Krajčová Dana: Objekt, oceľový, mosadzný a Cu drôt a plech, kamene	20 000
26.	Kratinová Klára: Návrat, objekt, Cu drôt	25 000
27.	Miháliková Iveta: Pokus o štvorec, Cu drôt, plast	15 000
28.	Miháliková Iveta: Pokus o trojuholník, Cu drôt, plast	15 000
29.	Kárová Elena: Kolekcia dekorat. fliaš, pálená kamenina, oceľ. drôt, 6 ks	10 000
30.	Mlich Štefa: Elektronický mozog, drôt, plastika oceľ. drôt, elektrické komponenty	2 500
31.	Mlich Štefa: Seno v hlave, oceľ. drôt, prírodniny,	2 000
32.	Mlich Štefan: Kontrola obsahu, oceľ. drôt, prírodniny, kovové komponenty	2 000
33.	Mlich Štefan: Kontrola obsahu, oceľ. drôt, prírodniny, kovové komponenty	2 000

Spolu:

1 269 500

Zoznam výstavných predmetov -Praha

Por.r.	Názov	Prír.č.	Evid.č.	Cena
1.	Miska drôtená - srdcové uši, boky kruhy	011/57	D 94	1 000
2.	Miska drôtená prekryžené trojice drôtov	443/02	D 3399	1 000
3.	Misa drôtená veľká zelená	011/57	D 300	2 000
4.	Miska drôtená na dne 4 oblúkovité nožičky	013/66	D 646	2 500
5.	Miska drôtená jednoduchá	011/57	D 98	800
6.	Miska drôtená so srdcovými slučkami	441/02	D 3680	1 000
7.	Tanier s drôteným okrajom	49/95	D 1382	2 000
8.	Košík nástenný závesný s volútami	011/57	D 324	2 000
9.	Košík nástenný závesný s ďatelinkou	256/97	D 2035	800
10.	Košík závesný	011/57	D 323	2 500
11.	Košík drôtený veľký s rúčkou (v tvare vázy)	011/57	D 90	1 400
12.	Košík drôtený s rúčkou malý	008/03	D 4266	1 800
13.	Košík drôtený s rúčkami a vekom	030/95	D 1379	2 000
14.	Košík drôtený s vekom a rúčkou	011/57	D 92	1 800
15.	Košík drôtený s vekom a rúčkou	011/57	D 579	1 200
16.	Košík drôtený na podstavci s vlnovkou	011/57	D 208	1 500
17.	Kôš drôtený veľký štvorcový s rúčkou	82/99	D 2282	2 000
18.	Kôš drôtený veľký obdĺžnikový	003/63	D 59	1 600
19.	Kôš na papier	011/57	D 116	1 800
21.	Nosič na poháre	51/95	D 1383	700
22.	Podložka pod hrniec - kvet	011/57	D 268	300
23.	Podložka pod hrniec - kvet	011/57	D 269	300
24.	Podložka pod hrniec - kvet	76/63	D 486	300
25.	Podložka pod hrniec naokrúhlych nožičkách - lir	803/02	D 3682	400
26.	Podložka pod žehličku	197/96	D 1885	350
27.	Šľahač drôtený	820/01	D 2868	50
28.	Habarka drôtená	011/57	D 78	250
29.	Habarka - šľahač, drôtený, pružinový	260/2005/R	D 4771	100
30.	Naberačka drôtená	011/57	D 81	200
31.	Naberačka drôtená plochá	405/98	D 2046	150
32.	Naberačka najväčšia použ. pri zabíjačkách	83/01	D 2558	500
33.	Naberačka drôtená veľká	186/01	D 2699	350
34.	Vytahovák na zátky drôtený	64/63	D 472	50
35.	Lyžičník drôtený	184/01	D 2570	400
36.	Lyžičník drôtený	255/97	D 1950	650
37.	Lyžičník drôtený	133/92	D 1121	300
38.	Vešiak linkový	273/98	D 2012	400
39.	Vešiak drôtený s nápisom	59/64	D 528	1 600
40.	Vešiak drôtený (aj na klobúky) s ďatelinkou	211/99	D 2195	500
41.	Vešiak drôtený s trojuholníkmi	249/96	D 1898	500
42.	Vešiak drôtený s križmi	168/00	D 1973	350
43.	Vešiak drôtený s retiazkami	414/03	D 4352	400
44.	Vešiak drôtený 6 háčikový so slimákmi	011/57	D 271	500
45.	Vešiak drôtený na šaty a klobúky	48/97	D 1935	200
46.	Vešiak drôtený - husté pružiny	195/99	D 1974	500
47.	Kolíska drôtená, detská hračka	011/57	D 30/a.b	800
48.	Vozík drôtený, detská hračka	011/57	D 32	800
49.	Vozík drôtený s volútami, detská hračka	011/57	D 33	800
50.	Rámik drôtený, volúty a ďatelinka	011/57	D 25	1 800

51.	Rámik drôtený	011/57	D 26	1 800
52.	Rámik drôtený, celý obvod zdobený	011/57	D 27	1 800
53.	Rám drôtený veľký s fotografiou	61/93	D 1165/a,b	3 000
54.	Kvetináč závesný drôtený so šiškou a volútami	011/57	D 305	500
55.	Kvetináč závesný drôtený so šiškou	83/96	D 1906	500
56.	Kvetináč závesný drôtený bez ozdoby	011/57	D 308	500
57.	Pasca na myši - okrúhlačka	818/02	D 2866	300
58.	Pasca na myši - okrúhlačka s drevenou podložk	166/63	D 598	500
59.	Pasca na myši američanka s prepacom	011/57	D 327	700
60.	Stojan na pohľadnice drôtený	011/57	D 201	2 000
61.	Vetvička drôtená	011/57	D 664	300
62.	Vetvička drôtená	011/57	D 668	300
63.	Vetvička drôtená	011/57	D 669	300
64.	Vetvička drôtená	011/57	D 343	300
65.	Klietka drôtená, šedá s d'atelinkou	001/95	D 1445/a,b	1 500
66.	Hrnec opletaný žltý	310/78	Em 4453	1 400
67.	Misa opletaná	229/73	D 746	2 500
68.	Krčah opletaný - hrkáč	96/99	D 2386	1 000
69.	L. Mikulík: Kosec	005/93	D 1151	2 500
70.	L. Mikulík : Žena s mútencičkou, plastika drôtená	005/93	D 1078	2 500
71.	L. Mikulík: Pílenie dreva	21/92	D 1084	2 500
72.	L. Mikulík : Oráč, plastika drôtená	021/92	D 1080	4 000
73.	L. Mikulík : Drotár pri práci, plastika drôtená	35/92	D 1101	2 500
74.	L. Mikulík : Šindliar, plastika drôtená	22/92	D 1086	2 500
75.	J. Drotár: Sarkofág II., plastika, drevo, drôt, poly	285/98	D 1959	22 000
76.	L. Jurovatý: Dekoratívna drôtená misa II.	104/92	D 1107	8 000
77.	L. Jurovatý: Dekoratívna drôtená misa III.	104/92	D 1106	8 000
78.	Princezná, drôtená plastika	011/57	D 603	30 000
79.	Čarodejnica, drôtená plastika	011/57	D 604	30 000
80.	Kohút, drôtená plastika	011/57	D 165	20 000
81.	Líška, drôtená plastika	011/57	D 661	15 000

Spolu:

213 900